
                                                                                                           
 

Axhenda 
Konferenca mbi Statistikat Rajonale dhe Buxhetin e Njësive Ekonomike Familjare 

2014 
 
Data: 17 Shtator 2015 
Vendi: Hotel “Tirana International” 
Ora:  10:00 – 12:30 

 

09:30 - 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 Moderator: Z. Gjergji Filipi , Drejtor i Përgjithshëm, INSTAT 

10:00 - 10:15 
 
10:15 - 10:25 
 
10:25 - 10:50 
 
10:50 - 11:20 
 
11:20 - 11:40 
 
11:40 - 12:00 
 
12:00 - 12:30 
 

Fjala e hapjes, Z. Gjergji Filipi, Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Statistikave  
 
Përshendetje nga Ambasada e Zvicrës -  Z. Philip Keller,  Zëvendes Shef Misioni  
 
Prezantimi i Vjetarit Statistikor Rajonal dhe ABNjEF rajonet  - INSTAT 
 
Prezantimi i Anketës së Buxhetit të Njësive Ekonomike Familjare 2014- INSTAT 
 
Komente dhe përdorime të mundshme të ABNjEF - Z. Oltion Rrumbullaku, Ekspert i Ekonomisë 
 
Diskutime/konkluzione 
 
Pushim Kafe 

 

 

Agenda 
Conference on Regional Statistics and Household Budget Survey 2014 

 

Date: 17 September 2015 
Venue: Hotel “Tirana International” 
Time:  10:00 – 12:30 

 

09:30 - 10:00 Registration 

 Moderator: Mr. Gjergji Filipi , Director General of INSTAT 

10:00 - 10:15 
 
10:15 - 10:25 
 
10:25 - 10:50 
 
10:50 - 11:20 
 
11:20 - 11:40 
 
11:40 - 12:00 
 
12:00 - 12:30 
 

Opening of the meeting and welcoming: Mr. Gjergji Filipi, Director General of INSTAT 
 
Adressing from the Embassy of Switzerland  - Mr. Philip Keller, Deputy Head of Mission 
 
Presentation on Regional Statistics Yearbook and HBS regions - INSTAT 
 
Presentation of Household Budget Survey 2014 - INSTAT 
 
Comments and various use of the HBS  - Mr. Oltion Rrumbullaku, Expert of Economy 
 
Discussions/Conclusions 
 
Coffee Break 

 


